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W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 
27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym 
paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz.U. 2022 
poz. 2236) Gmina Pawłosiów przystąpiła do realizacji 
ww. zadania. Od dnia 5 grudnia 2022 r. dostępny jest 
węgiel dla gospodarstw domowych po preferencyjnej 
cenie 1850,00 zł za 1 tonę. Transport surowca ze 
składu do gospodarstwa domowego mieszkaniec może 
zorganizować we własnym zakresie lub skorzystać 
z transportu zapewnionego przez skład w kwocie 
50,00 zł za kurs do 10 km i 100,00 zł powyżej 10 km.

Osoby uprawnione do zakupu węgla są na bieżąco 
informowane telefonicznie przez pracowników Urzędu 
Gminy o możliwości zakupu. Kontakt następuje według 
kolejności w jakiej były składane wnioski.

Dystrybucję węgla prowadzą następujące składy:

Skład węgla Jacek Kulikowski Maleniska 62A,  
37-500 Jarosław dla miejscowości: 

 � Pawłosiów, 
 �Maleniska, 
 � Szczytna, 
 � Kidałowice 
 �Widna Góra

Skład węgla Dariusz Jedynak, Wierzbna 241,  
37 – 500 Jarosław dla miejscowości: 

 � Ożańsk, 
 �Wierzbna, 
 � Tywonia, 
 � Cieszacin Mały
 � Cieszacin Wielki.

Dystrybucja węgla  
w preferencyjnej cenie
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Z życia gminy 

Zgodnie z uchwałą Rady Gminy Pawłosiów przyjętą 
na posiedzeniu Rady w dniu 12 grudnia 2022 roku 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi informuje się 
mieszkańców, że z dniem 1 stycznia 2023 roku zmianie 
ulega stawka opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

Nowe stawki opłat za odpady komunalne obowiązujące 
od 1 stycznia 2023 roku:

1) Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy wynosi 34,00 zł za jedną osobę miesięcznie. 

2) Opłata podwyższona za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie 
wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny wynosi 68,00 zł za jedną osobę 
miesięcznie. 

Informuje się, że miesięczną opłatę za wywóz odpadów 
należy wpłacać w kasie Urzędu Gminy Pawłosiów lub 
przelewem na rachunek bankowy Bank PEKAO S.A. 
I/o Jarosław nr 80 1240 1792 1111 0010 9900 2009 
tytułem „Odpady komunalne”. Kasa urzędu czynna 
jest codziennie w godz.: od 700 do 1300.

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
powinna być wnoszona bez wezwania do zapłaty 
w nieprzekraczalnych terminach z góry do 15 dnia 
każdego miesiąca tj. (opłata za miesiąc styczeń do 
15 stycznia, opłata za miesiąc luty do 15 lutego, opłata 
za miesiąc marzec do 15 marca itd...).

Zmiana stawki opłaty nie rodzi konieczności składania 
nowej deklaracji przez właściciela nieruchomości, 
ponieważ każdy właściciel otrzyma zawiadomienie 
o wysokości opłaty, wyliczonej jako iloczyn nowej 
stawki opłaty i danych podanych w deklaracji. 

Ponadto w przypadku zmiany danych będących 
podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciel 
nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację 
w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym nastąpiła zmiana np. zgon, 
narodziny dziecka, zmiana miejsca zamieszkania itp.

Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym w wysokości 4,00 zł miesięcznie 
od jednego mieszkańca. Warunkiem częściowego 
zwolnienia z opłaty jest  złożenie nowej deklaracji 
oraz oświadczenia o posiadaniu kompostownika 
przydomowego i kompostowania w nim bioodpadów, 
co jest jednoznaczne z brakiem możliwości oddania 
bioodpadów do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych w Wierzbnej oraz odbioru przez 
przedsiębiorcę sprzed posesji.

Wzrost kosztów odbioru odpadów komunalnych 
związany jest ze wzrostem ilości odbieranych odpadów 
oraz cen usług świadczonych przez odbiorcę, który 
został wyłoniony w drodze przetargu na odbiór 
i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu 
Gminy Pawłosiów. 

Dodatkowych informacji można uzyskać pod  
nr tel. (16) 622-03-74 lub w Urzędzie Gminy I piętro,  
pokój nr 11.

Informacja o zmianie wysokości stawek opłaty za gospodarowanie  
odpadami komunalnymi obowiązujących od 1 stycznia 2023 r.
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W dniu 27 października 2022 r. w sali ślubów Urzędu 
Cywilnego w Jarosławiu odbyły się „Złote Gody”. 
W gronie Jubilatów znalazła się jedna para z terenu 
naszej gminy.

Każdy jubileusz jest okazją do świętowania, ale „Złote 
Gody” to jubileusz niezwykły, tak jak niezwykli są 
ludzie którzy przeżyli razem pół wieku. To niezwykłe 
wydarzenie jest okazją do świętowania nie tylko dla 
Jubilatów, ale również dla ich rodzin i przyjaciół. 
To 50 lat nieprzerwanego i harmonijnego pożycia 
małżeńskiego.

Pary małżeńskie otrzymały medale za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie, listy gratulacyjne, upominki 
i kwiaty.

Szanownym Jubilatom życzymy wszystkiego 
co najlepsze, długich i pogodnych lat życia oraz 
świętowania w zdrowiu i szczęściu kolejnych rocznic 
i jubileuszy.

Złote Gody

Z życia gminy 

Rozstrzygnięcie Gminnego Konkursu „Ozdoba Choinkowa”

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia w Gminie 
Pawłosiów jak co roku został zorganizowany konkurs 
na „Najpiękniejszą ozdobę Choinkową”. Konkurs 
zorganizowany przez Wójta Gminy Pawłosiów 
Mariusza Reń i Gminny Ośrodek Kultury w Pawłosiowie 
był adresowany do czterech grup wiekowych.

Warunkiem uczestnictwa w konkursie było wykonanie 
„Ozdoby Choinkowej”– 
forma i technika dowolna. 
Przy ocenie i nagradzaniu 
prac brane były pod uwagę 
oryginalność, pomysłowość, 
samodzielność oraz estetyka 
wykonania. 

Celem konkursu było 
rozwijanie wyobraźni 
i pobudzanie aktywności 
twórczej uczestników, powrót 
do tradycji wykonywania 
ozdób bożonarodzeniowych 
oraz przedstawienie własnej 
wizji i nastroju Świąt Bożego 
Narodzenia. W konkursie 
wzięło udział 122 osoby 
w różnym wieku.

Wszyscy wykonali niezwykle ciekawe, przepiękne 
i pomysłowe ozdoby. Jury miało dylemat, które 
prace nagrodzić. Po długiej naradzie wyłoniono 
zwycięzców.

Uczestnicy  otrzymali nagrody i pamiątkowe dyplomy. 

Gratulujemy!.
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Zakończony został drugi etap realizacji inwestycji 
drogowych „Przebudowa dróg komunalnych na terenie 
Gminy Pawłosiów”. W ramach tego przedsięwzięcia 
została przebudowana ul. Grabowa i droga przez 
Cieszacin Mały. Zakres inwestycji obejmował 
wzmocnienie istniejącej podbudowy, wykonanie 

nowej nawierzchni bitumicznej oraz wykonanie 
elementów odwodnienia. Realizowane przedsięwzięcie 
inwestycyjne dofinansowane jest z Rządowego 
Funduszu Polski Ład, Programu Inwestycji 

strategicznych i obejmuje przebudowę czterech 
dróg na terenie Gminy Pawłosiów, a mianowicie 
przebudowę odcinka drogi w Tywoni, przebudowę 
dwóch już wymienionych dróg i przebudowę ul. Cichej 
na Widnej Górze. Koszt realizacji zadania to ponad 
5,5 miliona złotych. Warto zauważyć, że jest to 

największe zadanie inwestycyjne Gminy w zakresie 
poprawy infrastruktury drogowej, a zakończenie 
robót planowane jest na drugą połowę 2023 r. 
W trzecim kwartale br. zostały również zrealizowane 
inne przedsięwzięcia z zakresu poprawy stanu 
infrastruktury komunalnej Gminy. Do nich należą: 

utwardzenie terenu komunalnego przy kaplicy 
cmentarnej w Cieszacinie Wielkim, zakończenie 
remontu pomieszczeń świetlicy w Szczytnej, 
remont płyt odbojowych wokół budynków świetlic, 

zainstalowanie wiaty przystankowej w ciągu drogi 
powiatowej w Cieszacinie Wielkim. Obecnie trwają 
prace projektowe związane z planowaną w przyszłym 
roku rozbudową kanalizacji sanitarnej w Cieszacinie 
Wielkim. 

Inwestycje 

Inwestycje Gminne
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Apel do mieszkańców –  
„Uchronić przez wychłodzeniem” 

W związku z pogorszeniem warunków pogodowych 
oraz znacznym obniżeniem temperatury powietrza 
pracownicy socjalni Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Pawłosiowie wspólnie z dzielnicowymi 
Komendy Powiatowej Policji w Jarosławiu dokonali 
sprawdzenia sytuacji osób samotnych i wymagających 
wsparcia. Z uwagi na to, że wsparcia wymagać mogą 
nadal osoby samotne, starsze, niepełnosprawne, 
bezdomne bądź znajdujące się pod wpływem alkoholu, 
pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Pawłosiowie zwracają się z prośbą do mieszkańców 
Gminy o zwrócenie uwagi na osoby wymagające 
pomocy. 

Nie bądźmy obojętni na ich los i informujmy 
odpowiednie służby. Policjanci czy też pracownicy 
socjalni po otrzymaniu zgłoszenia podejmą działania 
i udzielą niezbędnej pomocy. 

Prosimy o przekazywanie informacji do Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Pawłosiowie,  

Moto Mikołaje w Gminie Pawłosiów

Charytatywna akcja pod nazwą „Moto Mikołaje 
Dzieciom” już po raz drugi swoim zasięgiem objęła 
najmłodszych mieszkańców Gminy Pawłosiów. 
Pracownicy socjalni Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Pawłosiowie kierując się wiedzą 
o najbardziej potrzebujących  wytypowali rodziny, 
których dzieci zostały objęte akcją Moto Mikołajów. 
W ubiegłym roku prezentami obdarowanych zostało 
10 dzieci, natomiast w roku bieżącym prezenty 
otrzymało 14 dzieci. W imieniu obdarowanych 
składamy podziękowania dla organizatorów akcji.

tel. 16 622-03-62 lub 16 622- 03-63 (w godzinach od 
7.00 do 15.00) oraz na numer alarmowy 112, gdzie 
można zgłaszać potrzebę udzielenia pomocy osobie 
zagrożonej wychłodzeniem organizmu z powodu złych 
warunków atmosferycznych. 

Nie bądźmy obojętni wobec osób potrzebujących!

Gminne Obchody  
Święta  Niepodległości 

Podniosły charakter obchodów Święta Niepodległości 
w Gminie Pawłosiów jest już tradycją. Tegoroczne 
uroczystości upamiętniające 104 rocznicę wyzwolenia 
Polski spod jarzma zaborców odbyły się w Pawłosiowie.

O godz. 10.00 w kościele parafialnym pw. św. Piotra 
i Pawła odprawiona została msza święta w intencji 
Ojczyzny, w której uczestniczyli przedstawiciele 
samorządu wraz z Wójtem Gminy Pawłosiów  
Mariuszem Reń, radni, przedstawiciele ochotniczych 

Kultura
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wagę obchodów Dnia Niepodległości. Przypominał, że 
to dzień, który od lat gromadzi ludzi, by oddać hołd 
tym, którzy walczyli o niepodległość naszej ojczyzny. 
To dzięki ich bohaterskiej walce, dziś możemy 
żyć w wolnym kraju. Kończąc przemówienie wójt 
podziękował uczestnikom uroczystości za przybycie 
i wspólne celebrowanie tego wyjątkowego dnia.

Kolejna część  obchodów Dnia Niepodległości miała 
miejsce w Kidałowicach przy tablicy poświęconej 
Ofiarom Zbrodni Sowieckich. To tutaj został 
umieszczony maszt z flagą sfinansowany ze środków 
budżetu państwa w ramach projektu ,,Pod  Biało-
czerwoną”, objętego honorowym patronatem Prezesa 
Rady Ministrów.

Uroczyste podniesienie flagi na maszt odbyło się 
w obecności pocztów sztandarowych ochotniczych straży 
pożarnych, przedstawicieli samorządu oraz społeczności 
szkolnej. Podczas inauguracji został odśpiewany  
Hymn Polski.

Kultura

straży pożarnych, sołtysi, dyrektorzy szkół, nauczyciele 
i uczniowie, przedstawiciele gminnych organizacji 
i stowarzyszeń oraz mieszkańcy gminy.

Mszę świętą koncelebrowali: ks. prałat Jan Jagustyn, 
proboszcz ks. Tadeusz Urban oraz ks. Stanisław 
Sygnarowski. Szczególne słowa do zgromadzonej 
społeczności skierował ks. Jan Jagustyn, nawiązując 

w swoim kazaniu do trudnej historii Polski i jej drogi do 
walki o nieodległość. Podkreślił również znaczenie dla 
młodych pokoleń miejsc upamiętniających poległych 
za wolną Polskę żołnierzy. Liturgia zakończyła się 
odśpiewaniem Mazurka Dąbrowskiego.

Druga cześć obchodów odbyła się w Zespole Szkół 
w Pawłosiowie, gdzie została zorganizowana uroczysta 
akademia pod tytułem: ,,O Polsko, święte Twe imię! ”.

W imieniu społeczności szkolnej, która przygotowała 
ciekawy program słowno-muzyczny zaproszonych 
gości powitała Zastępca Dyrektora Bogumiła Mongard. 
Następnie głos zabrał Wójt Gminy Pawłosiów   
Mariusz Reń, który w swoim przemówieniu podkreślił 
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Kultura

5 grudnia br. do Centrum Aktywności Lokalnej 
zawitał specjalny gość z dalekiej  Laponii. W ciekawie 
przygotowanej scenerii pełnej błyszczących bombek 
i lampek z niecierpliwością na to niepowtarzalne 
spotkanie oczekiwali najmłodsi mieszkańcy gminy. 
Późnym popołudniem budynek Centrum Aktywności 
Lokalnej rozbrzmiewał gwarem i śmiechem dzieci, 
dla których zostały przygotowane animacje. Były 
tańce, malowanie twarzy, a bajkowy bohater - Kubuś 
Puchatek częstował słodyczami.

Następnie pojawiły się anioły, które zapowiedziały 
przybycie świętego Mikołaja oraz jego pomocników - 
elfów.

W radosnej atmosferze, w towarzystwie rodziców, 
dzieci otrzymywały wymarzone  prezenty. Pomimo 
dużej pracy jaka była jeszcze przed Mikołajem, znalazł 
czas na rozmowy i pamiątkowe zdjęcia.

Mikołaj nie zapomniał również o grupach zajęciowych 
zorganizowanych w CAL. Pojawił się na zajęciach 
sztuk walki Aikido, na próbie zespołu „Wyśpiewani” 
oraz zespołu tanecznego „Roztańczeni”, co sprawiło 
wiele radości i uśmiechu.

Mikołaj w Centrum Aktywności Lokalnej
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Kultura

Wizyta Św. Mikołaja w szkołach

Święty Mikołaj znany jest przede wszystkim jako 
wielki przyjaciel dzieci, który co roku obdarowuje 
je wspaniałymi prezentami. W naszych szkołach 

wszyscy uczniowie zasłużyli 
na prezenty. Potwierdził to 
Św. Mikołaj, który początkiem 
grudnia, w  towarzystwie Wójta 
Mariusza Reń odwiedził placówki 
oświatowe z terenu gminy, 
przynosząc ze sobą wypełniony 
po brzegi worek z prezentami. 
W salach lekcyjnych wiodącym 
kolorem był czerwony. Od 
samego rana po korytarzach 
szkolnych przemieszczali się 
uczniowie ubrani na czerwono, 
w pięknych mikołajkowych 
czapkach. Najwięcej emocji 
i radości niecodzienny gość 
wzbudził u dzieci z oddziałów 
przedszkolnych oraz u naj-

młodszych uczniów klas I – III. Jednak nietylko Ci 
młodsi uczniowie czekali na wyjątkowego gościa. Także 
w klasach starszych radość była ogromna, gdy uczniowie 
otrzymali słodkie upominki. Dzieci zachwycone wizytą 

Niebiańskiego Gościa śpiewały piosenki, tańczyły 
i recytowały wierszyki. Była to również niezwykła 
okazja do zrobienia sobie pamiątkowego zdjęcia ze 
Świętym Mikołajem oraz przybyłymi gośćmi. 
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W dniu 7.12.2022 r. w Domu Kultury w Wierzbnej 
miejscowe Koło Gospodyń Wiejskich zorganizowało 
akcję pieczenia pierników. W warsztatach wzięli 
udział uczniowie z oddziałów przedszkolnych Szkoły 
Podstawowej w Wierzbnej oraz z Filialnej Szkoły 
Podstawowej w Ożańsku wraz z opiekunami. Panie 
z koła zakupiły produkty niezbędne do wypieków 
tradycyjnych świątecznych ciasteczek, ozdoby do 
dekoracji oraz przygotowały ciasto. Upieczone 
pierniczki dzieci ozdobiły lukrem i różnokolorowymi 
posypkami. Gospodynie przygotowały słodki 
poczęstunek – muffinki i napoje. Dzieci mile spędziły 
czas w świątecznej atmosferze i zapachu pierników. 
W ramach podziękowania dzieci wręczyły laurkę 
i złożyły świąteczne życzenia.

Kultura

Świąteczne warsztaty  
dla najmłodszych

18 listopada Gminną Bibliotekę Publiczną 
w Pawłosiowie odwiedziła młodzież z klasy VI Zespołu 
Szkół w Pawłosiowie wraz z Panią Anetą Jamrozik, aby 
wziąć udział w bibliotecznych kalamburach.

W ramach projektu czytelniczego „Wyprawka 
do biblioteki” Gminna Biblioteka Publiczna 
w Pawłosiowie przygotowała dla przedszkolaków 
lekcję biblioteczną pt. „Czytanie jest super!”

Kalambury to gra polegająca na odgadywaniu haseł 
przedstawianych za pomocą gestów lub rysunków. 
Nie można przy tym wypowiadać słów lub używać 
dźwięków sugerujących poprawną odpowiedź. 

Uczestnicy zostali podzieleni na dwie grupy. Hasłem 
przewodnim zabawy byli bohaterowie książek dla dzieci. 

Zwycięzcami została „drużyna zielonych”, która 
w nagrodę otrzymała drobne upominki.

Czytanie jest super

Biblioteczne kalambury
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Kultura

Dzienniczki czytelnicze

Zapraszamy dzieci i młodzież do Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Pawłosiowie po odbiór darmowych 
dzienniczków czytelniczych i zachęcamy do ich 
prowadzenia.

Dzienniczek czytelniczy to Twoja „czytelnicza historia”.

Prowadzenie dzienniczka może być pierwszym 
krokiem do wielkiej przygody z książką.

Dzień Poczty

Z okazji Światowego Dnia Poczty, który przypada 
co roku 9 października dzieci uczęszczające do 
świetlicy w Zespole Szkół w Pawłosiowie wykonały 
własnoręcznie pocztówki.

Dzień Postaci z Bajek

Bajki towarzyszą nam od najmłodszych lat, bawią ale też 
przekazują ważne prawdy życiowe. Świat dziecka staje 
się kolorowy i radosny dzięki bajkowym postaciom.

5 listopad – dzień w którym świętujemy 
Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek jest zarazem 
dniem urodzin jednego z największych jej twórców – 
Walta Disney’a.

W tym dniu odwiedziliśmy Filialną Szkołę 
w Kidałowicach. Dzieci wysłuchały bajeczki o Jasiu 
i Małgosi, otrzymały dyplomy znawcy bajek, a także 
pozowały do zdjęć ze specjalnie przygotowaną do tego 
fotobudką.

Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek to doskonała 
okazja, by rozwijać zainteresowania czytelnicze 
wśród najmłodszych. Celem tego święta jest nie tylko 
przypomnienie kultowych postaci, ale także zwrócenie 
uwagi na rolę wychowawczą i edukacyjną dobrych 
bajek, które uczą prawidłowych postaw, koleżeństwa 
i rozróżniania dobra od zła.
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Dzień Zwierząt 

Z okazji Światowego Dnia Zwierząt 4 października 
została przeprowadzona lekcja biblioteczna dla 
przedszkolaków z Zespołu Szkół w Pawłosiowie.

Pani Jesień

23 września 2022 r. w Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Pawłosiowie dzieci wykonały pracę plastyczną pn. 
„Pani Jesień”

Pasowanie na Czytelnika

W październiku w Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Pawłosiowie odbyło się uroczyste Pasowanie na 
Czytelnika uczniów i przedszkolaków z Filialnej 
Szkoły Podstawowej w Kidałowicach.

Na początku spotkania dzieci odgadywały bajkowe 

zagadki, które sprawdziły ich znajomość bohaterów 
baśni i bajek. Następnie wysłuchały opowiadania 
„Wizyta w bibliotece”.

Po takim wprowadzeniu i wykazaniu się niesamowitą 
znajomością literatury dziecięcej uczniowie złożyli 
uroczyste przyrzeczenie: 

My uczniowie, 
Uroczyście przyrzekamy, 

Że będziemy książki kochać, 
Krzywdy zrobić im nie damy 

I wskazówek i rad książek 
Będziemy słuchać z uwagą, 

Obowiązki czytelnika 
Traktować z wielką powagą! 

PRZYRZEKAMY.

Nasi nowi czytelnicy otrzymali zakładkę do książki 
i pamiątkowe dyplomy, które będą im przypominały 
o tym uroczystym wydarzeniu. Następnie dzieci pięknie 
pokolorowały kolorowankę 3D nawiązującą do czytania. 
Niespodzianką przygotowaną dla naszych milusińskich 
były warsztaty tworzenia bransoletek. Podczas 
odwiedzin zostały także wręczone nagrody dla laureatów 
i uczestników konkursu „Dlaczego warto czytać?”
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Pieczemy i dekorujemy  
świąteczne pierniczki

W tradycji pierniki to nieodłączny element Świąt 
Bożego Narodzenia, to symbol szczęścia i dostatku. 
W niektórych częściach Polski to jedna z dwunastu 
obowiązkowych potraw wigilijnych.

W czwartkowe popołudnie 8 grudnia w Centrum 
Aktywności Lokalnej w Pawłosiowie odbyły 
się warsztaty pieczenia pierników. Dzieci, które 
odwiedziły nas tego dnia własnoręcznie wałkowały 

ciasto i wybierały jaką formę przybierze ich świąteczne 
ciacho. Miodowy zapach, który unosił się w całym 
budynku podczas pieczenia wprowadzał powoli 
świąteczną atmosferę.

Po upieczeniu pierniczków wszyscy z ogromnym 
entuzjazmem i zapałem dekorowali ciasteczka według 
własnego pomysłu. Zabawa była doskonała a każdy 
pierniczek wyglądał słodko. Ozdobione czy nie, zawsze 
smakują wyjątkowo. Aromat pierników jest niezwykły 
dzięki korzennej przyprawie i mieszance produktów, 
które składają się na te wyjątkowe wypieki.

Uwaga!

Każdy kto odwiedzi Centrum Aktywności Lokalnej 
w Pawłosiowie w okresie przedświątecznym otrzyma 
od nas sekretny przepis na pyszne pierniki. Zapraszamy.

Rozstrzygnięcie konkursu  
„Dlaczego warto czytać książki?”

Celem konkursu była promocja czytelnictwa oraz 
rozwijanie kultury czytelniczej i wrażliwości 
młodzieży, stwarzanie okazji dla twórczości 
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plastycznej, promowanie i rozwijanie aktywności 
artystycznej wśród dzieci i młodzieży, rozbudzenie 
inwencji twórczej oraz kształtowanie samodzielnego 
myślenia.

Laureaci konkursu:

I kategoria – Dzieci w wieku 3-6 lat

1 miejsce – Kacper Naspiński (Filialna Szkoła 
Podstawowa w Kidałowicach) 
2 miejsce – Fabian Pawełek SP (Szkoła Podstawowa 
w Cieszacinie Wielkim) 
3 miejsce – Zuzanna Kubis (Szkoła Podstawowa 
w Cieszacinie Wielkim)

II kategoria – Dzieci w wieku 7-10 lat

1 miejsce – Martyna Kobietowska (Szkoła 
Podstawowa w Wierzbnej) 
2 miejsce – Michał Baran (Szkoła Podstawowa 
w Cieszacinie Wielkim) 
3 miejsce – Fabian Duda (Filialna Szkoła Podstawowa 
w Kidałowicach)

III Kategoria – Młodzież w wieku 11-15 lat

1 miejsce - Maja Łatka (Szkoła Podstawowa w 
Cieszacinie Wielkim) 
2 miejsce – Amelia Przybek (Szkoła Podstawowa 
w Cieszacinie Wielkim) 
3 miejsce – Weronika Kacperczyk (Zespół Szkół 
w Pawłosiowie)

Spektakl „Czerwony Kapturek”

W dniu 28.10.2022 r. przedszkolaki podczas 
wizyty w bibliotece obejrzały spektakl kukiełkowy 
pt. „Czerwony Kapturek” oraz wykonały opaski 
nawiązującej do wybranej przez siebie postaci z bajki.

Oglądanie teatrzyku sprawiło najmłodszym wiele 
radości a po skończonych warsztatach jak co tydzień 
wypożyczyły książeczki do domu.
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Warsztaty artystyczne w Centrum Aktywności  
Lokalnej w Pawłosiowie
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Gminna Biblioteka Publiczna w Pawłosiowie prowadzi warsztaty dla dzieci uczęszczających do świetlicy szkolnej.

Szkolenia podstawowe strażaków ratowników OSP

Komenda Powiatowa Państwowej Straży 
Pożarnej w Jarosławiu przeprowadziła w dniach 
od 30 sierpnia do 15 października br. szkolenie 
podstawowe - strażaków ratowników. Z naszej gminy 
w szkoleniu uczestniczyło 5 kandydatów na strażaka.  
Jego celem było przygotowanie strażaka ratownika 
do prowadzenia podstawowych działań ratowniczych 
z wykorzystaniem sprzętu i wyposażenia technicznego. 
Szkolenie prowadzone zostało w formie mieszanej tj. 
część teoretyczna zdalnie za pośrednictwem platformy 
e-learningowej KW PSP w Rzeszowie, a część 
praktyczna na placu KP PSP w Jarosławiu. Pozytywny 
wynik egzaminu z części teoretycznej i praktycznej 

był warunkiem do przeprowadzenia testu w komorze 
dymowej w KM PSP w Przemyślu, zakończonej 
egzaminem końcowym.

W dniu 2 października br. w  Domu Ludowym 
Łopuszka Mała gm. Kańczuga zakończył się kurs 
kwalifikowanej pierwszej pomocy przedmedycznej 
organizowany dla strażaków-ratowników. Celem kursu 
było przygotowanie ratowników do udzielania pomocy 
w   miejscu zdarzenia. Szkolenie zostało zakończone 
egzaminem państwowym, a uczestnik otrzymał tytuł 
„ratownik”. W kursie udział wzięło 2 ratowników 
z jednostki OSP Ożańsk.

Warsztaty w świetlicy szkolnej

Kultura




